S

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

11,M7314:

•;..

AVISO DE LICITAÇÃOMMIr

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.25.01-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO
DIA 18 DE MAIO DE 2022, AS 08:30H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE
TOMADA DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DA CENTRAL MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS - PROJETO
DE IMPLEMENTAÇÃO DAS COLETAS SELETIVAS MÚLTIPLAS DE RESÍDUOS
SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. JAGUARUANA/CE, 29 DE
ABRIL DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO - PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

7:77,

DE ,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°092 I FORTALEZA, 02 DE MAIO DE(2022 se o

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.22.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público pare conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sere dia
2022 is 14h30min, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VIA EMENDA PARLAMENTAR N° 11737.471000/1140-05 PARA A DERhibrjca  NI)
NECESSIDADES DA ATENÇÃO SECUNDARIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seda anexos
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, sln, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min is 14E014iti0n ex0—
ou através dos sites: www.tee.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 29 de abril de 2022. Valéria do Carmo Moura Pregoeira.

•*• ••• ••*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.06.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público pare conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 18 de maio de 2022 is
09h, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VIA EMENDA PARLAMENTAR N" 11737.471000/1190-02 PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO CENTRO DE ESPECIALIDADE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min is 14h00min ou através dos
sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 29 de abril de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

•** *•* •**
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE — Titulo: AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Juventude e Desporto — Regente: Comissão de Licitação — Processo
Originário: Inexigibilidade n° INEX/290422.02/SCTJD — Objeto: Contratação de atração musical (Felipe Amorim), para realização de 01 (um)
show em comemoração alusiva ao 35' Aniversário de Emancipação Politics* do Munidpio de Pires Ferreira/CE, dia 22/05/2022 — Favorecida: ONE
PLAY — GRAVADORA E PRODUTORA DE EVENTOS EIRELI, CNPJ is 34.643.207/0001-04— Valor: RS 120.000,00 (cento e vinte mil resits) —
Fundamentação Legal: Inciso I, art. 25, Lei Federal n°8.666/93 — Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes.

*** *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL — TOMADA DE PREÇO N°
2021.09.10.001— SEDUC — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Armes, N°498, centro,
torna público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XVII, e artigo 79, inciso II da Lei 8.666/93, referente ao contrato
celebrado entre a Secretaria de Educação e Cultura e a empresa LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, decorrente da licitação na modalidade
Tomada de Preço N°2021.09.10.001 - SEDUC, cujo OBJETO 6 a Contratação de empresa para construção de uma Areninha da Localidade de Basra, no
municipio de Aivaba, conforme PT N° 1073371-96. Aivaba-CE, 02 de Maio de 2022. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL.

*** *0* •**
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO — AVISO DE REVOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA N°
2022.01.07.01 — A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Piquet Carneiro-CE no uso de suas atribuições legais comunica:
Fica REVOGADO o Processo Licitat6rio Concorrência N°2022.01.07.01 nos Termos do Artigo 49, caput da Lei 8.666/93 por razões de interesse público.
Informações que julgarem necessárias poderão ser feitas pelo Fone: (88) 3516.1800, no horário das 08h is 11h. Piquet Carneiro-CE, 02 de Maio de 2022.
Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima — Presidente.

*0* *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Easel de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados Errata ao
Edital da licitação Pregão Eletrônico n° 08/2022-SESA, cujo objeto é aquisição de equipamentos, mobiliário, instrumentais e material de consumo, ficando
adiada a abertura para o próximo dia 13 de maio de 2022, permanecendo os mesmo horários. As alterações estarão h disposição dos interessados nos dias
úteis apes esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 is 12:00h e das 14:00h is 17:00hs, no
endereço Rua Jose Siqueira, n°396, Centro, Viçosa do Ceará/CE. Em 28 de abril de 2022. Flavia Maria Carneiro da Costa-Presidente/CPL.

*0* *•* ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N'
TP22013 — SEINFRA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 19/05/2022 As 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de reforma da pram sic, Pedro, no bairro Dom Expedito, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: hltp://licitacqes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-
CE, 29 de Abril de 2022. A COMISSAO — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente.

*0* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.04.12.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assare/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.04.12.1, do qual fora declarada vencedora 11 seguinte empresa: Ferreira e
Luna Comercio e Serviços LIDA ME vencedora junto aos Lotes 01,02 e 03 por apresentar os melhores preços na disputa de lances. A mesma fora declarada
habilitada por cumprimento integral its exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613.
Assaré/CE, 29 de abril de 2022. Mickaelly Lohane Morals Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação— Tomada de Preços N' 2022.04.25.01-TP. A Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de maio de 2022, is 08:30h,
estará realizando licitação de tomada de preços para a contratação de empresa para construção da central Municipal de Resíduos Sólidos — Projeto de
implementação das coletas seletivas múltiplas de resíduos sólidos no Municipio de Jaguaruana/CE. Jaguaruana/CE, 29 de Abril de 2022. Teresa Layana
Barreto Coelho — Presidente da Comissão de Licitação

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.' 2022.04.29.01/PE. Objeto: Aquisição de seis (06)
veículos zero km, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti - CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura
das propostas: 13/05/2022 As 09h00rnin (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações gerais: 0 Editsl poderá ser obtido através do
sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor
Martins, s/n°, Bela Vista. Mauriti/CE, 29 de abril de 2022. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé - CE, toma público
que no Extrato de Instrumento Contratual - Tomada de Preço N° 21.03.2022.01-TP, publicado no Diário Oficial do Estado - DOE, dia 28.04.2022, página
153, Série 3, cujo Objeto é contratação de empresa para a execução de obra de reforma e ampliação do Mercado Público Municipal do Município de Itapajé-
CE, toma-se sem efeito a redação e a publicação acima citada. Itapajé — CE, 29 de Abril de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro — Presidente
da CPL.

*0* *0* *•*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. 0 Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação,
cujo objeto é a pavimentação em pedra poliedrica na Zona Rural do Município de Novo Oriente-CE, Conforme PT 1079793-00 e Convênio n°918446, na
modalidade Tomada de Preços N°05.005/2022, em favor da Empress: C B Construção de Edificio EIRELL CNPJ: 36.114.883/0001-08, Vencedora, com
valor global de R$ 936.762,62 (novecentos e trinta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos). Novo Oriente — Ceará, 29 de
abril de 2022. Jog Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura.

FSC

MISTO
PINSIII "dada
• mite*, WO,.

rupormival•

RTC' C120031

*0* *** ***

IL

;tS2

"h,
H A;
%=

sgiE%i
.So g
A-

•
-

EV1
g¡I:g
t4p§
0..ga
Ifitg oistvt'

e2=wa
f.q§ .s,t:

•Il a gz WEImmea

U.4"..g aAZ1 0 16.5Ww5E.
4 000

14.1 1V 1° TNZW§0 0 ,V;), ]

="112"1e5P2W %ill'ea W' il 0
O

-9v

&o 2;*

Eirift¡lEaVw°43-tfv.
w;

”A'Igg-1121,240:7,62i14 ge.056 „i
m4e1V2E;1°75.F.Szn-g)15 w..E. w

1-50-= lus-1

-2wfzZigggr6=- 840 70s 2 -° gE 83,7,1 2se

a.g.3,41gwoAwow o-g-fi gp.l.'gw oxonC7 -a aqc3A°T,w2g4:12agplidA e
ma 8.7.0g'<=6§gows,(Sgi

(7JEt"-g"13g4'igteigg.,0g$1-
igig E.s02V41;411Vill 1ozaw.tm,wmogam2 2.6610""gm°0 1-Awowu,  a2°2 E .tEs,mgomicc -- ú 10N - -.6.1=9-Qa i
0,.;42.8,11g gz w 211
02S2i211ValrOgg3 i
MZeinimaggREi3nWRIS

ig
faii-phs
. 5 E0 s$2

.eit gvi a.Z§If s
geint%il

8.w C)

aqi
WIY;
*Ipscs. sig

w8 - 't21.8ztv' ' mw 0141 oA5g o
SS§:721.

34ClIwgio w
M Nr.4 2

V111-2- t stp6 g" Ldil

n.841,13:449
41 4 •P 84g -'="1-leC, 2i wl
g400..2 e
th4glioior
412'13
4 1-q¡Al

:W11601W:,'
ig;t1ffiltii ig*ST,4g.g.sw A.'l

4gsl/V8i. . R

I E 14t¡-

.0E:1-240qS 2 Ilmf8s$4.G.h.qg
g.21S.H:PW4 .2112i40;;122g 2;002t.81-iiii•

0.
im
.i.hoki41.
•tE442-44.g11-3

800.'41128f. 0
ci-2giiiC4E/043

:18 4 -g2.082ES

os-poDE0

/ oo so
0

!U;!!!:16;4¡!::::!!!!:1211:

4.g 2.4 241111ii[plgOeits-8=i2;14144iV Ber4 a4""11-4
2..1;11=qg'7 2e. N

, .... --- c" A" “"*1“gin:;!ii 'PlI- 412. 4 ii 0.'1 i2.68 ;21illi

Hi - S tS gart§-V 2-.L2'r4 '

41.si.N.d4 ,.4.6.0 17.4.0 . 8.80g -  0 • .

:

4'gra-tiiggair.igi!VP GW l'ila

qalgririrl pie-gp iwALTio* $11/A1 Li..
ie,:,:c"-g-%_!Eili-,a<43°-:1e142-

AEU0.620
,,e00.
-'sgg:?Pli-3s2 gel? .g.Pi2§

.:..v418.-.-2 l's
WhitlipillAlliphiplIgliN0 fli
otr-i -L!,i W-U,si-,-fi. '',..ge kagl-t2k2g ' -1(1 '''14-g7gA="et2.P.g "Oi got2Ek 14W
r-i• VI -b.-- -p -s. 1-2-2=-s-g;.a

gi
v..

3.
_212 5 2i-o e

Rmeu- -
Swg,gagel

O=812"§§-2S 3 . ¡S'iq
61i411 0.3r4 g htg..Ss_k2 = .010

.*Tis'iqi540q84011;111;1:1:1iiinj
i10.-1. I. 62i-ti48`", tilE'- 2.0"gg' :4

111tPillitilit111411n1WgPili! g2g2AB2s4,7.E88;;88:."4.
q.aAWg§ggi.....hast..g,§".Es

g.elog.Ec.§1EI:. . 1° e;g111dAiAlS1812i.EBIli.olincIdtp lit ;1711§1SgP-2§' 8<i...'i' szpsEg- 4214111iih cr 3 4-
? ggq° ti31 8

W;iiiniiala-aihtm$344kw.ol

(Ca oS'
•

r- op '11‘‘‘.

NIN
40-tig
giPM2
WSW
tvg

• vm
is,(1

gitat 1..0711
410'4
lhAlt
7q3Vi;',3 J . TiN ws
010.;
irguPg IA21
Wo;'6L130

n
42.p_zs
hiqs

.803 14.0.h;
h 8

1641i

• ..1-sAtt,;
1""11
315,07o-2,,

i-egyr-go 14-R8.9 W
20.01:=8207 20z-02 n'0180,7g, -11%q0,3 2 g e-gq,
APZI
ite.g °V3-5243

-;),-ghlra
1W2g1Z0 §c'..>ns
-<0.2001n
Wq4Z14
lOwij
,38880-,0
111;4.2,21
arlgts
41 V"7:521
Vg.tEist, -eggl xfs

o 5,14a..8
E

gv”.R.1
11111(4 8

vi4114;is
1!;

l
11,W-fi s 5.%c!

1.52.1g ;5
flq11>il
.1.1 .0°

1111
P 2/ °Pt 1 .1v. *N4 . 7,8r6FA

39) t---sR

;ATS14:14
=Ed

°Mk (' m-2e.t:2

aU

03' -
5011
;3E 22g

gg="Sg. 21'8
1.9"1 214

O. 2 -23 11!
aLtem
<a8-91 .. tao

141811 t t

UN N204111 4k
Millq? 4

:TiS42t0 .0 0L 0, ,6=112 g 2 2g... -
44a.82.

IligTM
13/114W
IME; 13.g

-8-4iTri iknO. :SHOE!
.E4e3go. iaLi-u 8-40'

g‘i

g-I4
p"Ig

/12; 11g1(14:
a.digqmtL4&
S'Zg S ar.,:1 murs.81 :gel  -1g-111gN2S• mn..e.s0,^ 50 0)
gf22..,4Vok
ISIkgarea
m.-6104L5,7,8i
1.2w=a2g,4-80.9 mi3 208,71 ap: ,g..-8-gito9zi
811gliq;i4
14g 11-4ts
IMA 1 g..rilm

ost,..2.8„8.?.;
holggso
a-givelzmi
0 432 1!Pl 20.8.1.a014
cige.M42

01,14Vava
sAnig%'.7-gqi
Wialghs
4i-§§.92'g!pi
18 .9

1(§ing&
-0* W9 0 0 (1 02*t*olm
e-ks E-2 m8

sill 1438 c s, m

"51
. g111 2

-211i2t

0

l2n3tig2.82

.
-8-5• 9

Es.2 D

01111W1

pti¡Oskp,1,-Es
lo

.2 g
4.!ga N24

.8 11'0'1'4

I
z,

U) 09 Lw 2
740011.3, a

Mi

10[L

ng

ilf!Ii

5436:11P§Bg m. 0 'f4V Pt211

¡NOWuga.z.2
g-64

21111II 1g

00 00,00
1

1.h.aigg: „-2e20,R-6 2m14 8 '2 -5 91
Qe 01-6/

ViC4g .

31V;P3

ge -0a2f8:i
E4g2'gr.fi;P.

-8A2.1 0 42
4 gvP pi"g

.
1 -8-4"i m. tra' i28.8c!)
"Pliq .218143 W
L  ItilW
ao
legal, . 21,t absil

voo., , 1-g g
1144 8 48 :1: "4 Pi¡If iltli • ---- ' -0 8. -,
Pilfflplgii
(g.itl !,6,M11
ill ilillti